Kontrakt zawarty przez Hieronima Wietora z biskupem Lukaszem Gorka, s. [1]
Archiwum Diecezjalne we Wiloctawku

Drukarz jednak nie dotrzymatl terminu wydania. Dnia 14 pazdziernika 1542 roku
zmarl Lukasz Gérka. Brewiarz, liczacy 476 kart w formacie in octavo, ukazat sie, jak
wynika z kolofonu, w lutym (,,mense Februario”) 1543 roku i zostat juz zaopatrzony
w ad hoc dodrukowang przedmowe skierowang do nastepcy Gorki, biskupa Mikotaja
Dzierzgowskiego (ok. 1490-1559), ktéry swa nominacje otrzymal 27 stycznia 1543
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roku’. Najprawdopodobniej zreszta to wlasnie $mieré Gérki spowodowata kilku-
miesieczne opdznienie w druku, poniewaz Wietor czekal zapewne na nominacje
nastepcy na stolcu biskupim, aby mie¢ pewnos¢, ze kto$ wyptaci mu reszte naleznego
honorarium. Tak sie pewnie stalo, w kazdym razie kolofon Brewiarza wyraznie
wskazuje na Gorke jako na naktadce: ,,Impressum Cracoviae per Hieronymum
Vietorem, expensis vero [...] olim [...] Domini Luce Comitis in Gorka, Dei gratia
Episcopi Wladislaviensis™.

Publikowany ponizej dokument stanowi drobny, lecz cenny przyczynek do
dziejow stosunkéw wydawniczych w Polsce w XVI wieku. Rzadko si¢ bowiem
zdarza, by jakie$ Zrodto z tych czaséw ujawnialo tyle istotnych informacji na temat
wydania konkretnego dzieta. W tym przypadku mozna poznaé zaréwno wysoko$é
naktadu, jak i koszty druku oraz czas potrzebny do zrealizowania umowy zawartej
miedzy naktadcg a typografem.

Obligatio Hieronimi Vietoris de Cracovia
Archiwum Diecezjalne we Wtoctawku, Akta dziatalnosci biskupdéw, dziat 3 (20), k. 113

Anno Domini M°De quadragesimo primo die vigesima quinta Augusti personaliter
constitutus ad acta praesentia famatus Dominus Hieronimus calcographus Cracovien-
sis contractu cum Reverendissimo Domino Episcopo Wladislaviensi Luca comiti in
Gorka facto promisit se et obligavit sexingenta Breviaria excudere et imprimere
dioecesis Wladislaviensis iuxta exemplar sibi traditum cum testificatione foliorum et
Psalmorum in bona papiro non falsificata nec intermixta. A quibus Breviariis Reveren-
dissimus Dominus Episcopus praenominatus per suos procuratores Cracoviae debebit
sibi dare et solvere quingentos florenos in moneta numeri Polonicalis; quorum
ducentos florenos ante initium laboris loco arrae Cracoviae postquam cautionem
fideiussoriam Cracoviae sufficientem in Arce Civitatis Cracoviensis vel Reverendissi-
mo Domino Episcopo Cracoviensi posuerit, perficiendo laborem iuxta contractum
fecerit. Reliquos vero, hoc est trecentos florenos, post perfectum opus, hoc est
postquam omnia Breviaria parata habuerit, Sua Potestas Reginailli solvere tenebitur.
Ad quod opus conficiendum praefatus Hieronimus se et suos successores sub hypothe-
ca omnium bonorum mobilium et immobilium privatione submisit et obligavit.
Quod quidem opus Breviariorum se perficere pollicitusest et submisit hinc et unius
anni decursu, hoc est pro festo sancti Michaelis proxime futuro anni M°D° quadrage-
simi secundi. Praesentibus ibidem Venerabilibus Dominis loanne Voyczik® physico
Suae Potestatis Reginae, canonico Posnaniensi, Martino Slapo” iuris utriusque docto-
re, archidiacono Pczevensi in ecclesia Posnaniensi abbato primario ecclesiae Posna-
niensis et [oanne Razek® decano Sredensi testibus ad praemissa.